
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 № 36

О  распределении  призовых  мест  и 
награждении участников городского 
открытого  смотра-конкурса 
«Новогодний  экстерьер» на  лучшее 
праздничное  оформление  дворов, 
фасадов,  зданий  и  городских  тер-
риторий к новому 2025 году

В связи с завершением городского открытого смотра-конкурса «Новогодний экс-
терьер» на лучшее праздничное оформление дворов, фасадов, зданий и городских тер-
риторий к новому 2025 году, руководствуясь статьями 52, 54 Устава муниципального 
образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Распределить призовые места и денежные премии по результатам городского 
открытого смотра-конкурса «Новогодний экстерьер» на лучшее праздничное оформле-
ние дворов, фасадов, зданий и городских территорий к новому 2025 году согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Награждение участников городского открытого смотра-конкурса «Новогодний 
экстерьер» на лучшее праздничное оформление дворов,  фасадов,  зданий и городских 
территорий к новому 2025 году провести 17.01.2025 в большом зале Администрации го-
рода. 

3.  Финансовому отделу Администрации города Шадринска для поощрения по-
бедителей Конкурса выделить денежные средства Комитету по строительству и архи-
тектуре Администрации города Шадринска в сумме 56000 (Пятьдесят шесть тысяч) руб-
лей, в том числе в виде грантов в форме субсидий – 20000 (Двадцать тысяч) рублей; при 
очередном уточнении бюджета: Отделу культуры Администрации города Шадринска – 
26000  (Двадцать  шесть  тысяч)  рублей,  Отделу  образования  Администрации  города 
Шадринска – 32000 (Тридцать две тысячи) рублей согласно приложению № 2 к настоя-
щему постановлению.

4.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.



Глава города Шадринска                                                                                   А.К.Мокан

2



Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Шадринска от 16.01.2025 № 36

Распределение призовых мест и денежных премий по результатам городского открытого смотра-конкурса «Новогодний экстерьер» на луч-
шее праздничное оформление дворов, фасадов, зданий и городских территорий к новому 2025 году

№
п/
п

Номинации
1 место 2 место 3 место

Наименование Сумма 
(руб.) Наименование Сумма 

(руб.) Наименование Сумма 
(руб.)

1. «Новогодний  дворик»  –  лучшее 
новогоднее  оформление  домов  и  тер-
риторий частных домовладений

Осокина 
Надежда Александровна 
(г.Шадринск,  ул.Восточ-
ная, д.20)

10000 Пайвина 
Галина  Михайловна  (г.-
Шадринск,  ул.Фев-
ральская, д.31)

8000 Стерхова 
Людмила  Александровна 
(г.Шадринск,  ул.Вольная, 
д.24)

6000

2. «Новогодний  серпантин»  –  лучшее 
оформление  зданий  и  прилегающих 
территорий среди предприятий города

- - ООО  «Технокерамика» 
(г.Шадринск,  ул.Демьяна 
Бедного, д.3)

6000

3. «Новогодняя сказка» – лучшее оформ-
ление  зданий  и  территорий  муници-
пальных дошкольных образовательных 
учреждений

МБДОУ «Детский  сад  № 
10 «Умка»

10000 МБДОУ  «Детский  сад  
№ 8 «Ласточка»

8000 МБДОУ  «Детский  сад 
общеразвивающего  вида 
№ 2 «Родничок»

6000

4. «Новый  год  стучит  в  окно»  –  лучшее 
оформление  зданий  и  территорий  му-
ниципальных  общеобразовательных 
учреждений  и  учреждений  дополни-
тельного образования 

Шадринский  филиал  ГП-
БОУ  «Курганский  базо-
вый  медицинский  кол-
ледж»

10000 МБОУ «Гимназия № 9» 8000 МБУДО  «Детская  ху-
дожественная  школа  им.-
Ф.А.Бронникова»

6000

5. «Новогоднее  настроение»  –  лучшее 
оформление  зданий  и  прилегающих 
территорий  муниципальных  учрежде-
ний культуры и спорта

ГАУКТКО  «Шадринский 
драматический театр»

10000 МБУ  «Дом  культуры 
Нового поселка «Созвез-
дие»

8000 МАУ «Дворец культуры»

Центральная  библиотека 
им.А.Н.Зырянова

6000

6000

ИТОГО: 40000 32000 36000
ИТОГ: 108000



4



Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Шадринска от 16.01.2025 № 36

С М Е Т А
расходов на проведение городского открытого смотра-конкурса

«Новогодний экстерьер» на лучшее праздничное оформление дворов,
фасадов, зданий и городских территорий к новому 2025 году

№
п/п Статья расходов Сумма

(руб.)
1. Поощрение денежными премиями победителей конкурса «Новогодний 

экстерьер»:
- юридические лица;
- физические лица

84000
24000

2. Прочие расходы:
- приобретение рамок, бланков грамот и печать грамот для награжде-
ния победителей и активных участников конкурса «Новогодний эксте-
рьер»

6000

ИТОГО: 114000
 


	Администрация городА ШадринскА

